

164



Anexo da Apólice nº

03.16.0275524.000000

100213
PROSER CORRETAGENS DE SEGUROS S/C LTDA
COND EDIF DUCHAMP VILLON
RUA BUENO BRANDAO,366
VILA NOVA CONCEICAO - SAO PAULO - SP
C.E.P. - 04509-021

Prezado(a) Segurado(a),

A Allianz Seguros, feliz em tê-lo como cliente, informa a seguir os dados complementares referentes ao seu seguro.

Prêmio para pagamento á vista	2.037,55	Taxa mensal de juros	.00 %	Prêmio total a pagar	2.037,55
-------------------------------	----------	----------------------	-------	----------------------	----------

Parcela	Vencimento	Valor (R\$)	Observações
01	26/08/2011	509,38	Ficha Vinculada
02	26/09/2011	509,39	Carnê
03	26/10/2011	509,39	Carnê
04	26/11/2011	509,39	Carnê

Leia-os com atenção para conhecer todos os serviços oferecidos, além das instruções para a melhor utilização do seu seguro, tais como:

- as garantias contratadas;
- as providências a serem tomadas caso necessite utilizar o seguro;
- todos os benefícios oferecidos;
- quais os documentos a serem apresentados para agilizar a indenização.

As regras que regulam os direitos e obrigações estão detalhadas no Manual do Segurado/Condições Gerais. Este material está disponível para acesso no Portal do Segurado, no site www.allianz.com.br, e caso você tenha disponibilizado o seu endereço de email, ele também foi encaminhado. Esta iniciativa busca reduzir a quantidade de papel utilizada na impressão deste material e está de acordo com o compromisso da Allianz no uso consciente dos recursos naturais.

Em caso de dúvidas, procure seu corretor ou ligue para a Linha Direta Allianz - 3156-4340 (Grande São Paulo) e 0800 7777 243 (Outras Localidades) ou SAC 24 horas: 0800 115 215 e Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 0800 121 239.

Você também conta com a Ouvidoria Allianz. Um canal direto de comunicação para segurados nos casos aonde houver discordância em relação a decisões tomadas pela Allianz, na execução do contrato de Seguro. Para mais informações sobre como utilizar a Ouvidoria Allianz, consulte nosso site www.allianz.com.br e clique no link Ouvidoria Allianz para conferir o regulamento.

Atenciosamente,

Allianz.
Soluções em seguros de A a Z.

SÃO PAULO, 19/08/2011.



Apólice de Seguros

Segurado	Conta	CNPJ
COND EDIF DUCHAMP VILLON	4362722	00.645.489/0001-59

Endereço	CEP
RUA BUENO BRANDAO, 366	04509-021

Apólice	Vigência das 24:00H de:	às 24:00H de:	Proposta	N. Ítems	Endosso	Renov. Apólice nº
03.16.0275524	16/08/2011	a 16/08/2012	327122857201	0001	000000	0224568

Ramo	Produto	Cosseguro
01 16 COMPREENSIVO CONDOMINIO	AM-ALLIANZ CONDOMÍNIO SIMPLES	Nao

Filial	Endereço	Telefone
3Q SP - LAPA	RUA CUNHA GAGO, 700 - 3º ANDAR - CONJ. 3,	11 3646.1700

Distribuição de Cosseguro

Observações - Tudo em conformidade com a(s) especificação(ões) anexa(s)

Atenção: Em caso de não pagamento das parcelas, a vigência do seguro será alterada de acordo com a nova cláusula de pagamento de prêmio, conforme circular SUSEP 239 de 23 de dezembro de 2003.

Prêmio Líquido	Adicional	Custo Apólice	IOF
1.797,51		0,00	100,00

Prêmio Total	Entrada	Saldo	Parcelas	Índice/Moeda
2.037,55		0,00	04	R\$:0.0000

Corretor	Telefone	Registro SUSEP
00936 PROSER CORRETAGENS DE SEGUROS S/C LTDA	2131.0202	00001.00210901

As Condições Gerais, Particulares, e/ou Especiais que regem esta apólice, regulamentadas por circulares da SUSEP, encontram-se anexas a este documento, que foi emitido em conformidade com a proposta de seguro referenciada que passa a fazer parte do mesmo.

SÃO PAULO, 19 DE AGOSTO DE 2011.

Allianz Seguros S.A. - Cód.5177 - CNPJ 061.573.796/0001-66 - IE 108.063.509.113
Matriz: Rua Luis Coelho, 26 CEP 01309-900 - São Paulo - SP
Para maiores informações consulte o seu corretor ou ligue para Linha Direta Allianz: 3156-4340 (Grande São Paulo) e 0800 7777 243 (Outras localidades) ou SAC 24 horas: 0800 115 215 e
Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 0800 121 239.
Data de Impressão 20/08/2011


Allianz Seguros S.A.



Segurado	Apólice	Ítem	Versão
COND EDIF DUCHAMP VILLON	03.16.0275524	001	211502

Local do Risco	CEP
RUA BUENO BRANDAO, 366 - VILA NOVA CONCEICAO - SÃO PAULO - SP	04509-020

Ocupação	L.M.G.I
CONDOMINIO RESIDENCIAL	9.350.000,00

Sub-Ocupação	Idade Imóvel
EXCLUSIVAMENTE RESIDENCIAL	De 1 a 15 anos

RAMOS-COBERTURAS	L.I.C.C.	PRÊMIOS	PARTICIPAÇÃO DO SEGURADO NOS PREJUÍZOS
16-DANOS ELETRICOS	95.000,00	346,82	10%DOS PREJUIZOS COM MIN. DE R\$*800.00
16-VENDAVAL/CICL./TORNADO/GRANIZO	64.000,00	85,00	10%DOS PREJUIZOS COM MIN. DE R\$*600.00
16-IMPACTO DE VEICULOS	65.000,00	34,61	10%DOS PREJUIZOS COM MIN. DE R\$*450.00
16-ROUBO/FURTO QUALIF. DE BENS	15.000,00	39,99	
16-QUEBRA DE VIDROS/ANUNCIOS LUMINOSOS	10.000,00	103,42	10%DOS PREJUIZOS COM MIN. DE R\$*150.00
16-RESP. CIVIL CONDOMINIO	200.000,00	117,25	
16-RESP. CIVIL SINDICO	100.000,00	23,67	
16-RC GUARDA VEICULOS - PARCIAL	100.000,00	321,27	10%DOS PREJUIZOS COM MIN. DE R\$*500.00
51-R.C. PORTOES AUTOMATICOS	10.000,00	55,90	10%PREJ(VEICULOS/TERCEIRO)C/MIN R\$*500,00
93-VG Func. (Morte, IPA e IPDF)	62.500,00	178,77	
16-BÁSICA SIMPLES	9.350.000,00	490,81	10%EM RAO COM MINIMO DE.... R\$*800.00

Cláusulas

700 (ASSISTENCIA 24 HORAS PLANO GRATUITO)
ANEXOS A PRESENTE APOLICE

Descontos

Experiência

Classe 5 - 25% - RENOV. INTERN. SEM SINISTRO

Observações

Para queda de raio e danos elétricos que atinjam elevadores, centrais telefônicas, bombas d'água, equipamentos de interfone e seus respectivos pertences prevalecerá para tais bens a participação do segurado nos prejuízos em 10% com mínimo de R\$ 800,00 e 10% dos prejuízos com o mínimo de R\$ 800,00 para os demais bens.

Aplica-se uma franquia por evento, de 10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00 para vidros externos de fachada instalados a partir do 3o. pavimento, e também para vidros laminados onde quer que estes estejam instalados.

VG Nº de funcionários garantidos: 5

Forma de contratação: Capital Global

A indenização estará limitada a R\$ 12.500,00 por pessoa garantida.

Limite de idade para contratação das coberturas Vida, Acidentes Pessoais e Auxílio Funeral: 65 anos.

L.I.C.C. Significa Limite de Indenização da Cobertura Contratada

L.M.G.I. Significa Limite Máximo de Garantia do Item

Allianz Seguros S.A. - Cód.5177 - CNPJ 061.573.796/0001-66 - IE 108.063.509.113 Processo SUSEP 15414.000310/2005-52

Matriz: Rua Luis Coelho, 26 CEP 01309-900 - São Paulo - SP

Para maiores informações consulte o seu corretor ou ligue para Linha Direta Allianz: 3156-4340 (Grande São Paulo) e 0800 7777 243 (Outras localidades) ou SAC 24 horas: 0800 115 215 e Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 0800 121 239.

